Setelah itu, mereka mendengar suara aneh, membaca ayat:

*Wahai jiwa yang tenang, kembalilah kepada Tuhanmu dan berpuas-puaslah dengan-Nya, masuklah bersama golongan hamba-hamba-Ku dan masuklah ke dalam surga-Ku. (Q.S. 89: 17-30).*<sup>15</sup>

Rabi'ah meninggal pada tahun 185 H./801 M. dalam usia mendekati 90 tahun, dan dimakamkan di Bagdad.<sup>16</sup> Tapi tentang tahun wafatnya, masih terdapat silang pendapat. Menurut al-'Aththar, ada yang berpendapat tahun 135

<sup>13</sup> Lihat M. Smith, *op.cit.*, terutama Bab II dan III.

<sup>14</sup> *Ibid.*, Bab IV.